PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE 01 (UMA) VAGA DE
PROFESSOR SUBSTITUTO DO IFPR – CAMPUS PINHAIS, ÁREA DE CONHECIMENTO:
EDUCAÇÃO FÍSICA, REGIME DE TRABALHO: 40 HORAS SEMANAIS, DE QUE TRATA O
EDITAL Nº 05/2017 – PROGEPE/IFPR.

EDITAL Nº 06 – HORÁRIO E TEMA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

A Comissão Julgadora torna público o horário e tema de realização da prova didática

do Processo Seletivo Simplificado para provimento de 01 (UMA) vagas para Professor
Substituto do IFPR – Campus Pinhas, Área de Conhecimento: EDUCAÇÃO FÍSICA, Regime
de Trabalho: 40 horas, de que trata o edital nº 05/2017 – PROGEPE.

NOME DO CANDIDATO DATA HORA TEMA

ALICE KIYOKO CIDREIRA KUBO 31/01/2017 14:00

Esporte e sua relação com a escola

SANDRO DOS SANTOS FERREIRA 31/01/2017 15:00

Planejamento de aulas em Educação Física

PRISCILA BEZERRA GONÇALVES 31/01/2017 16:00

Lutas no contexto escolar

Recursos disponíveis para realização da prova didática: quadro negro, giz e apagador. Outros
recursos são de responsabilidade do candidato.

A realização da prova didática será no Campus Pinhais – Rua Humberto de Alencar Castelo
Branco 1575 – Jardim Amélia – Pinhais – PR.

Pinhais, 30 de janeiro de 2017

____________________         _________________________         ___________________________
Eduardo Liquio Takao              Alexandre Machado Fernandes           Guilherme da Silva Gasparotto
      Presidente               Membro                Relator

A original encontra-se assinada